Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Biológicas
Departamento de Bioquímica

EDITAL Nº 01/2025-DBQ

PROCESSO SELETIVO – PROFESSOR FORMADOR - EAD

O Chefe do Departamento de Bioquímica da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando Portaria Capes nº 309, de 27 de setembro de 2024 e

Instrução Normativa Capes nº 1, de 1 de outubro de 2024;
Considerando o Edital nº 30/2024-DBQ.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Fica homologada a inscrição da candidata abaixo relacionada, no
processo seletivo de contratação de PROFESSOR FORMADOR, para atuação
junto ao Curso de Ciências Biológicas, ofertado na modalidade de Educação a
Distância, pela Universidade Estadual de Maringá, em convênio com o Ministério
da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme
segue:

Nº  Nome Completo

1  Paula Gimenez Milani Fernandes

PUBLIQUE-SE

Maringá, 09 de janeiro de 2025

Prof. Dr. Jurandir Fernando Comar
Chefe do Departamento de Bioquímica